岳望高速公路金龙互通工程施工监理SGJL01标段
招标文件补遗书（第1号）

各潜在投标人：
根据本项目招标文件第二章投标人须知第2.3.1款的规定，招标人发出该补遗书。该补遗书是对招标文件的部分内容的修改或补充，是招标文件的组成部分，具有与招标文件同等的效力。投标人应与招标文件共同阅读，如有不一致之处，以本补遗书为准。
1、招标公告第3项投标人资格要求3.1修改为：本次招标要求投标人须①具备独立法人资质、持有工商行政管理部门核发的有效企业法人营业执照、②具有交通运输主管部门颁发的公路工程甲级监理资质、③具有建设行政主管部门颁发的工程监理企业综合资质或建设行政主管部门颁发的房屋建筑工程监理乙级及以上资质、④具有交通运输部颁发的公路机电工程专项监理资质，资质具体要求见：附录1资格审查条件（资质最低要求）（以本补遗书附件要求为准）、投标人须知附录2资格审查条件（业绩最低要求）业绩，并在人员等方面具有相应的施工监理能力。
2、招标公告第3项投标人资格要求3.2修改为：本次招标接受联合体投标。联合体投标的，联合体所有成员数量不得超过3家，且应满足下列要求：联合体牵头单位应具有交通运输主管部门颁发的公路工程甲级监理资质。
3、招标公告第7项发布公告的媒介修改为：本次招标公告同时在湖南省招标投标监管网：http://bidding.fgw.hunan.gov.cn/，湖南省交通运输厅网（http://jtt.hunan.gov.cn/），湖南省公共资源交易中心（https://hnsbenji.hnsggzy.com）上发布。
4、招标公告第9项联系方式监督部门电话修改为：0731-88770095。
5、招标文件第二章投标人须知1.4.2项是否接受联合体投标第（2）项内容修改为：（2）联合体牵头人应具有交通运输主管部门颁发的公路工程甲级监理资质，其他内容不变。
6、招标文件第二章投标人须知附录4资格审查条件（总监理工程师或驻地监理工程师最低要求）总监理工程师资格要求第1条调整为：具有公路工程相关专业高级及以上职称。
7、现将岳望高速公路金龙互通工程施工监理SGJL01标段招标文件的问题回答如下：
（1）本项目接受联合体投标，针对房建工程资质要求为：建设行政主管部门颁发的房屋建筑工程监理乙级及以上资质，招标文件3.5.2近年完成的类似项目要求“近年完成的类似项目情况表”应附在交通运输部“全国公路建设市场信用信息管理系统”或“湖南省公路水运建设与运输市场信用信息服务网”中查询到的网页截图复印件并注明查询路径。除网页截图复印件外，投标人无须再提供任何业绩证明材料。建设行政主管部门颁发的房建资质，所获得的房建业绩无法在全国公路网和湖南公路网体现，因为全国公路网和湖南公路网均属于交通部系统，建设部系统规定的资质无法在交通部系统平台录入房建业绩，此处房建资质要求建设部资质，业绩要求为交通部系统可以查询，两者矛盾。结合以往高速公路房建项目招标情况，此处房建部分业绩应修改为：“近年完成的类似项目情况表”中提供的业绩为非高速公路配套房建工程施工监理业绩，应附在与项目业主签订的施工监理合同协议书和由监督机构备案的建设工程竣工验收备案表，如业绩证明材料不能体现要求的业绩时，除附以上证明材料外，还必须另附项目业主出具的证明材料来补充说明。请问针对非高速公路房建业绩提供上述证明材料是否可行，请予以明确！
答：“近年完成的类似项目情况表”中提供的业绩为非高速公路配套房建工程施工监理业绩，应附在与项目业主签订的施工监理合同协议书和由监督机构备案的建设工程竣工验收备案表，如业绩证明材料不能体现要求的业绩时，除附以上证明材料外，还必须另附项目业主出具的证明材料来补充说明。
（2）本项目有关房建工程设置的资质为: 建设行政主管部门颁发的房屋建筑工程监理乙级及以上资质,且接受联合体投标,资格审查业绩最低要求4、投标人为联合体投标的，应当由联合体成员按照联合体协议中约定承担的监理专业类别分别提供对应的土建、房建、机电监理业绩，但最多不超过 3 个合同段，房建业绩要求在全国公路建设市场信用信息管理系统中查询,从上述内容得知：同一个单位必须同时具有公路工程甲级资质和建设主管部门颁发的房建乙级资质，房建业绩才能在全国公路网中体现。既然本项目接受联合体投标，且不超过3家单位，房建资质是建设部颁发的资质，房建业绩要求是交通系统的网址提供，两个不同的系统，单独的建设部房建资质无法录入交通部平台的房建业绩，此处设置严重不合理，有非常明显的控标嫌疑。为确保项目建设高品质，应鼓励优秀的服务单位充分竞争，让招标人有机会选择更加优质的投标单位。针对房建业绩和资质，设置前后矛盾，结合以往高速公路房建项目招标情况，此处要求的房建业绩建议修改。
答：同上。
8、招标文件其他内容不变。

招标人：湘阴县交通建设投资有限公司
招标代理机构：湖南省湘咨工程咨询管理有限责任公司
[bookmark: _GoBack]

附件：
附录1  资格审查条件 (资质最低要求)

	监理企业资质等级要求

	1、具有独立法人资格，持有工商行政管理部门核发的有效的营业执照；
2、具有交通运输主管部门颁发的公路工程甲级监理资质，且资质证书处于有效期。
3、具有建设行政主管部门颁发的工程监理企业综合资质或具有建设行政主管部门颁发的房屋建筑工程监理乙级及以上资质，且资质证书处于有效期。
4、具有交通运输部门颁发的公路机电工程专项监理资质，且资质证书处于有效期。

备注：
1.投标人应根据招标文件第二章“投标人须知”第 3.5.1 项的要求在“投标人基本情况表”后附相关证明材料。
2.评标时将通过交通运输部“全国公路建设市场信用信息管理系统（http：//glxy.mot.gov.cn）”中的公路工程施工监理资质企业名录，对投标人的资质进行核实确认。
3.投标人如不满足上述强制性资格条件中的任何一条，将被认为资格审查不合格。